
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO (č. stavby: 36508, 36864) 
ze dne 3.5.2017

uzavřená dle ust. § 1981 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění

Smluvní strany

Objednatel:

Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman
708 89 546
CZ70889546

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.
Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1

Jednající: Ing. Michalem Šumpíkem, ředitelem závodu Čechy východ dle plné moci
IČ: 452 74 924
DIČ: CZ45274924
Bankovní spojení: Komerční banka Praha, a.s.
Číslo účtu: 0141370152/0100
Zapsaný:

Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 3.5.2017 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byl závazek zhotovitele 
provést stavbu „11/300 - Prkenný Důl - Královec - křižovatka s 1/16 a H/300 Zacléř - křižovatka 
u hotelu Sport“ a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. Smlouva o dílo 
nabyla účinnosti dne 2.8.2017.

Projektová dokumentace uvedené stavby (zpracovaná DiK Janák, s.r.o. v 12/2014) předpokládala, 
s ohledem na vypracovanou diagnostiku, dosažení parametrů na zemní pláni a parapláni v souladu 
s požadavky dle TP 170 „Navrhování vozovek pozemních komunikací“. V rámci místního šetření a 
zjištění v průběhu kontrolních zkoušek však bylo konstatováno, že požadovaných hodnot na zemní 
pláni a v úrovni parapláně není možné dosáhnout.

Celkově konstrukce vozovky byla navržena tak, že respektovala stávající zjištěnou konstrukci se 
zachováním štětové vrstvy, která měla působit jako „roznášecí“ vrstva v konstrukci vozovky. Tato 
vrstva měla působit jako celek a ve výsledku měla překlenout stávající neúnosné a namrzavé zeminy, 
které se nachází pod touto úrovní. Vzhledem k tomu, že v období od zpracování projektové 
dokumentace do doby zahájení díla byla na místě stavby realizována splašková a dešťová kanalizace a 
kanalizační přípojky, došlo vlivem těchto prací k narušení této štětové vrstvy. V současnosti se na 
stavbě změnil charakter a stavební stav stávající vozovky a jedná se tedy o jinou konstrukci, která 
neodpovídá původním předpokladům.

Vzhledem kvýše uvedeným skutečnostem je nutné aktualizovat vypracovanou diagnostiku a 
přehodnotit a upravit projektovou dokumentaci. Tato změna by měla vliv na úpravu výkazu výměr a 
harmonogram postupu prací, čímž by se významně navyšoval rozpočet stavby a předmět Smlouvy o 
dílo by se změnil podstatným způsobem.



I.

S ohledem na shora uvedené skutečnosti, které nebyly smluvním stranám před podpisem Smlouvy 
o dílo známy, a pro které není možné řádné provedení díla, se smluvní strany dohodly na uzavření této 
Dohody:

Smluvní strany touto dohodou sjednávají ke dni 30.4.2018 ukončení Smlouvy o dílo (č. stavby 
36508, 36864) ze dne 3.5.2017.

II.

Objednatel tímto potvrzuje, že zhotovitel není v žádném prodlení s jeho povinnostmi dle Smlouvy o 
dílo. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádná část díla (žádný stavební objekt) dle Smlouvy o 
dílo nebyly a nebudou realizovány.

Smluvní strany potvrzují, že vzhledem k výše uvedenému nebylo dílo dle Smlouvy o dílo provedeno a 
dokončeno a z tohoto důvodu nezačala a ani v budoucnu nezačne běžet záruční doba dle Smlouvy o 
dílo.

Objednatel se tímto zavazuje vrátit zhotoviteli jím poskytnutý originál Bankovní záruky za provedení 
díla č.  (jež vystavila ), ve 
znění dodatku, do pěti dnů od podpisu této Dohody. Objednatel tímto potvrzuje, že ke dni uzavření 
této Dohody nečerpal žádnou částku - nevznesl žádný nárok na poskytnutou Bankovní záruku a dále 
se objednatel zavazuje, že ani v budoucnu nebude čerpat žádnou částku - nevznese žádný nárok na 
poskytnutou Bankovní záruku.

Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou jejich nároky vztahující se ke Smlouvě o dílo zcela 
vypořádány, kromě práva zhotovitele na vrácení poskytnuté Bankovní záruky v souladu s touto 
Dohodou. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany prohlašují, že objednatel ani 
zhotovitel nemají na základě Smlouvy o dílo nebo v souvislosti s prováděním díla nebo v souvislosti 
s uzavřením této Dohody právo na úhradu jakékoliv smluvní pokuty, sankce, náhrady škody, úhrady 
nákladů apod.

III.

Tato Dohoda je vyhotovena v sedmi stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží pět 
vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně srozumitelně a nikoli 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Uzavření této Dohody schválila Rada Královéhradeckého kraje dne 30. 4. 2018, číslo usnesení 
RK/12/778/2018. 

V Hradci Králové dne

Královéhradecký kraj
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman

EUROVIA CS, a.s.
Ing. Michal Šumpík
ředitel závodu Čechy východ dle plné moci


